

Edward G. Ruggeri

COUNSEL

Edward Ruggeri ha maturato oltre 15 anni di esperienza nel settore del diritto dell'ambiente, del diritto penale dell'ambiente, della salute e sicurezza e del diritto dell'energia.

Sul versante giudiziale, Edward concentra la sua attività su questioni relative alle emissioni in atmosfera, scarichi idrici, Autorizzazione Integrata Ambientale, valutazione di impatto ambientale, gestione dei rifiuti e bonifica dei siti. Inoltre, assiste clienti, italiani ed esteri, su progetti strategici a livello nazionale/UE quali, a titolo esemplificativo, rigassificatori, raffinerie, unitamente a impianti energetici alimentati sia da fonti tradizionali che rinnovabili. Tale attività include l'assistenza continuativa sulla gestione delle installazioni, con particolare riferimento all'ottemperanza alla normativa e regolamentazione applicabile. Edward ha acquisito un'ampia e approfondita esperienza nell'ambito di complessi procedimenti penali ambientali, anche con riferimento a contesti multi-societari. Edward Ruggeri è stato menzionato da The Legal 500 fra "the best environmental administrative professionals in Italy" (2020).

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Counsel** | 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Counsel** | 2021 - 2022
Gianni & Origoni, Milano
- Senior Associate** | 2016 - 2022
Gianni & Origoni, Milano
- Associate** | 2009 - 2016
Gianni & Origoni, Milano
- Associate** | 2006 - 2009
Allen & Overy, Milano

FORMAZIONE

- 2011**
Abitilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2006**
Master in European and Environmental Law, University College London, Londra, Regno Unito
- 2005**
Laurea in Giurisprudenza, Università degli Studi di Firenze, Firenze
- 2004**
Programma Erasmus, University College London, Londra, Regno Unito

PUBBLICAZIONI

Edward Ruggeri è autore e co-autore di numerosi articoli e monografie pubblicati su primarie riviste e collane. Tra gli altri:

- > Recensione di "Irresolute clay – Shaping the foundations of Modern Environmental Law", Prof. Richard Macrory, Hart Publishing, 2020, in Rivista Giuridica dell'Ambiente, n. 19/2021;
- > "Enabling the Business of Agriculture Reports", 2017 e 2019, The World Bank Group;
- > "Study on the implementation of Directive 2008/99/EC on the Protection of the Environment through Criminal law", 2016, a cura di Seo Birdlife;
- > Recensione di "EU Environmental: it's journey to centre stage", Routledge, 2016, Nigle Haigh, in Rivista Giuridica dell'Ambiente, n. 1/2016;
- > Capitolo sull'Italia in "International Environmental Law: The Practitioner's Guide to the Laws of the Planet", 2014, a cura di American Bar Association, International Environmental Law Committee;
- > "The possible role of an Italian Advisory Council on Environmental Matters", in Quaderni della Facoltà di Economia, Università degli Studi di Siena, 2008, a cura di Massimiliano Montini and Maria Chiara Alberton.



INFO

- Data di Nascita**
24 agosto 1980
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
eruggeri@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Diritto Ambientale